
 

 

 

 

 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1549 DEL 21/08/2025 
 
 

Oggetto: FINALE REGIONALE UMBRIA CONCORSO MISS ITALIA 2025 - 
PUBBLICAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
SPONSORIZZAZIONI. 

  
IL DIRIGENTE 

 
Richiamati i seguenti atti: 
 
·      deliberazione Consiglio Comunale n. 118 del 27/11/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027 successivamente modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 42 del 
17/06/2025. 
·      deliberazione Consiglio Comunale n. 142 del 30/12/2024 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2025-
2027: approvazione ai sensi dell’ art. 151 del d.lgs. 267/2000 e art. 10 del  d.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”. 
·      deliberazione Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2025 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 – 
Adozione ai sensi dell’art. 169 del TUEL”; 
·      deliberazione Consiglio Comunale n. 3 del 13/02/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2025-2027 
annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 267 18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione quota di avanzo di 
amministrazione presunto 2024 
·      deliberazione Giunta Comunale n. 31 del 20/02/2025 ad oggetto: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. nr. 3 del 13/02/2025. Riassegnazione risorse finanziarie ai 
dirigenti e responsabili". 
·      deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 17/05/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2025-2027 
annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 267 18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione quota di avanzo di 
amministrazione 2024; 
·      deliberazione Giunta Comunale n. 104 del 17/05/2025 ad oggetto: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. nr. 38 del 17/05/2025. Riassegnazione risorse finanziarie 
ai dirigenti e responsabili". 
·      deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 17/06/2025 ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2025-2027 
annualita’ 2025, 2026 e 2027 ai sensi dell’art. 175 D.LGS. 267 18/08/2000 ss.mm.ii. e applicazione ulteriore quota di 
avanzo di amministrazione 2024”. 
·      deliberazione Giunta Comunale n. 140 del 17/06/2025 ad oggetto: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027 a seguito di variazioni di bilancio approvate con D.C.C. nr. 43 del 17/06/2025. Riassegnazione risorse finanziarie 
ai dirigenti e responsabili". 
- Deliberazione di consiglio comunale n. 59 del 22/07/2025 ad oggetto “ASSESTAMENTO GENERALE DI 

BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI TRIENNIO 2025 -2027 AI SENSI ARTT. 175, C. 8, 193 
D.LGS. 267/2000 E SUCCESSIVE MM. E II.. VARIAZIONE DI BILANCIO CON CONTESTUALE 
APPLICAZIONE DI QUOTE DI AVANZO DEL RISULTATO AMMINISTRAZIONE 2024 E VARIAZIONE AL 
DUP 2025-2027.” 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 24/07/2025 ad oggetto: “VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2025-2027 A SEGUITO DI ASSESTAMENTO GENERALE DI CUI ALLA D.C.C. N. 59/2025. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAOUL GIUSEPPE LUIGI CALDARELLI e stampato il giorno 21/08/2025 da breccolotti francesca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

RIASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AI DIRIGENTI E RESPONSABILI ED ADEGUAMENTO 
DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA.” 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 22/04/2020 avente ad oggetto: “Revisione 
dell’assetto organizzativo - approvazione nuova macrostruttura e provvedimenti conseguenti” con la 
quale è stata ridefinita l’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti sulla base della nuova 
organizzazione; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove diversamente 
disposto; 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di sostenere le attività di carattere 
culturale, sportivo e ricreativo, che contribuiscano a tenere alto il livello culturale cittadino nonché a 
sostenere e rilanciare il comparto turistico; 
 
La Società Isogroup ha proposto al Comune di ospitare la finale regionale del Concorso Miss Italia 
2025, nella serata del 31 agosto p.v. 
Dato atto che ai sensi del “Regolamento per la tutela del centro storico” approvato con delibera di 
CC. 104/2003 è la giunta che delibera per l’uso appropriato degli spazi di particolare pregio nel 
centro storico. 
Vista la delibera di G.C. n. 202 del 20.08.2025 che ha autorizzato l’evento; 
 
Dato atto che le spese a carico del comune di Gubbio per l’organizzazione dell’evento sono 
dettagliatamente individuate nella delibera di giunta sopra evidenziata per una spesa complessiva di 
€ 10.000,00 coperta da fondi comunali e da eventuali sponsorizzazioni;   
 
Visto che le somme direttamente a carico dell’amministrazione comunale sono allocate nel 
Bilancio di previsione 2025 – 2027 al capitolo PP517-660, esercizio finanziario 2025;  
 
Considerato che al fine di alleggerire il carico finanziario a carico del Comune la Giunta Comunale 
ha fornito come specifico atto di indirizzo a questo Settore il reperimento di  sponsorizzazioni 
private nelle modalità previste dal Regolamento Comunale sulla Disciplina dei Contratti di 
Sponsorizzazione approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 21.02.2012  
 
Dato atto che il reperimento degli sponsor avverrà conformemente a quanto previsto dal contratto 
di prestazione con la Società attualmente concessionaria a livello regionale (Umbria e Marche) 
dell’organizzazione della manifestazione, ISOGROUP S.r.l.s. con sede legale a Recanati (MC) il 
quale prevede espressamente la possibilità di collocamento di sponsor sia in sede di promozione 
(locandine, manifesti, ecc) sia durante lo svolgimento della serata purché non in concorrenza dal 
punto di vista merceologico con gli sponsor nazionali del Concorso di cui trattasi;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale con la quale si dà mandato al Dirigente del Settore 
Sociale, Cultura, Turismo di predisporre pubblico avviso per il reperimento delle sponsorizzazioni 
di natura economica qualora sia garantita l’erogazione di un importo da € 500,00 a € 5.000,00 

 
Dato atto che le risorse che verranno reperite tramite sponsorizzazioni verranno introitate in uno 
specifico capitolo del Bilancio di Previsione in entrata e riportate in specifico capitolo in uscita e 
potranno essere impegnata soltanto una volta accertate;    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAOUL GIUSEPPE LUIGI CALDARELLI e stampato il giorno 21/08/2025 da breccolotti francesca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

 
Visto il decreto sindacale n. 7 del 30.07.2024 con il quale è stato confermato l’incarico della 
posizione dirigenziale del Settore 2 – Sociale, Cultura, Turismo – al Dott. Raoul Giuseppe Luigi 
Caldarelli;  
 
Vista la D.D. n. 2691/2024 di conferimento incarichi per conferma Posizioni organizzative del 
Settore Sociale, Cultura e Turismo; 
 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mm. e ii.; 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e succ. mm. e ii.; 
visto il D.Lgs. n. 118/2011 e succ. mm. e ii.; 
visto il D.Lgs. n. 33/2013 e succ. mm. e ii.; 
visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
visto lo statuto comunale; 
visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
visto il regolamento comunale di contabilità; 
visto il regolamento comunale dei contratti; 
visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA  
 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 di approvare lo schema di avviso di sponsorizzazione allegato al presente atto di cui costituisce 

parte integrante e corredato degli allegati A) Schema di domanda; B) pacchetti sponsor, C) 
schema di contratto tipo D) autodichiarazioni 

 di provvedere alla pubblicazione dell’avviso nelle sedi preposte e di darne visibilità attraverso i 
propri canali social e attraverso la stampa 

 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 IL DIRIGENTE 
 Raoul Giuseppe Luigi Caldarelli / InfoCert S.p.A. 
  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAOUL GIUSEPPE LUIGI CALDARELLI e stampato il giorno 21/08/2025 da breccolotti francesca.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


